
UCHWAŁA NR XXIII/712/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 17 marca 2022 r. 

w sprawie pozostawienia petycji Ł. Z. bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję Ł. Z. złożoną w dniu 31 grudnia 2021 r. do Rady Miejskiej 
w Elblągu, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu zawiadomi 
Wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Antoni Czyżyk 
 

Id: BDA20C05-92F8-4E1A-930B-4EE211FCFD1D. Uchwalony



Załącznik do uchwały Nr XXIII/712/2022 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 17 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 31 grudnia 2021 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej do Rady Miejskiej 
w Elblągu wpłynął wniosek Ł. Z. o podjęcie przez Radę Miejską w Elblągu uchwały z apelem do Prezesa Rady 
Ministrów i Marszałków Sejmu i Senatu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie 
społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Do wniosku ww. załączył treść 
uchwały Rady Gminy Pozezdrze z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia apelu o niepodejmowanie działań 
wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy 
sanitarnych. 

Zgodnie z art. 222 Kodeksu postępowania administracyjnego o tym, czy pismo jest skargą albo wnioskiem, 
decyduje treść pisma, a nie jego forma zewnętrzna. Dokonując analizy ww. pisma, czy nosi ono znamiona 
wniosku w świetle k.p.a. wskazać należy, że zgodnie z art. 241 tego aktu prawnego przedmiotem wniosku 
mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy 
i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

W świetle art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Z art. 2 ust. 1 ww. ustawy 
wynika, że petycja może być złożona do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji 
społecznej w związku  z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 
O tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna, co wprost wyraża 
art. 3 ustawy o petycjach. 

Analizując treść pisma wnoszącego w kontekście powyższych przepisów stwierdzić należy, że nie stanowi 
ono wniosku w rozumieniu k.p.a. lecz petycję zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach. W przeciwieństwie do 
wniosku petycja stanowi żądanie załatwienia sprawy w konkretny sposób, zaś jej przedmiotem mogą być 
kwestie stypizowane w ww. przepisie, który ma charakter przykładowy. Wnoszący domaga się od Rady 
Miejskiej w Elblągu podjęcia uchwały w konkretnej kwestii zgodnie z treścią podjętą przez organ innej 
jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach, petycja powinna zawierać między innymi: wskazanie 
miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli 
podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub 
siedzibę każdego z tych podmiotów. 

W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja skarg wniosków i petycji, na swoim posiedzeniu w dniu 
8 marca 2022 r. stwierdziła, że wniesione pismo nie zawiera miejsca zamieszkania Wnoszącego petycję. 

Z uwagi na fakt, iż przedmiotowa petycja nie spełnia wymogów formalnych wskazanych 
w art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach, zastosowanie ma art. 7 ustawy o petycjach regulujący skutki 
stwierdzenia braków formalnych petycji. Zgodnie z tym ostatnim przepisem, jeżeli petycja nie spełnia 
wymogów z art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 ustawy o petycjach pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

   

   
Przewodniczący Komisji 
skarg, wniosków i petycji 

 
 

Marek Osik 
 

Id: BDA20C05-92F8-4E1A-930B-4EE211FCFD1D. Uchwalony


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


